
POMŮCKY DO 1. TŘÍDY  

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,  
milí „skoro“ prvňáčkové. 
 
Jelikož se nezadržitelně blíží Váš obrovský životní krok a to 
vstup do 1. třídy, ráda bych Vás seznámila s několika 

důležitými informacemi, které se týkají výbavy školáka v prvním ročníku. 
Vybavení prvňáčka není vždy jednoduché a kolikrát stojíme v obchodě a nevíme co 

koupit, čím ho nejlépe vybavit, proto doufám Vám tento dopis pomůže při snadnějším 

rozhodování. 

 

ROZPIS POMŮCEK NA VYUČOVÁNÍ: 

Každý prvňáček dostane první školní den „STARTOVACÍ BALÍČEK PRO PRVŇÁČKY“, 

ve kterém budou všechny pracovní sešity, které budou potřebovat.  

V balíčku jsou i tyto výtvarné pomůcky – děti si je nechají v kufříku na tvořivé činnosti. 

Zároveň objednává škola pro každého prvňáčka:  

o košík do lavice 
o stíratelnou tabulku + fix  
o sešity 511 a 512 
o čtvrtky na Tvořivé činnosti  
o barevné papíry A4 
o štětec kulatý č. 8, štětec plochý č. 10 
o kelímek na vodu 
o igelitový ubrus 

 

 



KAŽDÝ PRVŇÁČEK BUDE DÁLE 

POTŘEBOVAT:  

Školní aktovka: 

penál  - vybavení penálu: tužky č. 1, 2 (nejlépe trojhranné - jednu dostali u zápisu)                                                                                

nůžky s kulatými hroty (pro praváky či leváky) 

guma 

      ořezávátko 

      pastelky (nejlépe trojhranné) 

      lepidlo na papír - tužkové malé 

 látkový ubrousek na svačinu 

 obaly na sešity a učebnice – koupit až po zahájení školního roku 

 

Vybavení do školy: 

 malý ručník s poutkem 

 bačkory na přezutí a sáček na přezůvky 

Pomůcky na Tvořivé činnosti: 

 hadřík 

 zástěru nebo starou košili  

Pomůcky na Tělesnou výchovu: 

 plátěný sáček 

 tričko s krátkým rukávem, kraťasy 

 tepláky a mikina 

 sálovou obuv do tělocvičny (světlá podrážka s protiskluzovou vrstvou), botasky na hřiště

  

(Všechny pomůcky, prosím označte jménem.) 

 

Peníze za učebnice a za společné pomůcky budu vybírat v září. Přibližně 1000, - Kč. 

Škola prispěje každému prvňáčkovi částkou 200,- Kč na zakoupení sešitů, čtvrtek, 

barevných papíru atd. 

Předem děkuji všem rodičům za poskytnutí výbavy dětem.  

Schůzku s Vámi rodiči budu mít hned v druhém týdnu v září, kde se domluvíme na 

společné práci v 1. třídě. V případě Vašich dotazů mě neváhejte kontaktovat na 

adrese: kaskounova@zsvacov.cz 

  Přeji Vám všem pěkné prázdniny a ve čtvrtek 1.září  2015 v 8 hodin se 

moc těším na shledanou a na společnou spolupráci.  

         

Kateřina Kaskounová 

          třídní učitelka 1. třídy 

    



 

   

Informace pro rodiče prvňáčků – ŠKOLNÍ DRUŽINA 

1. Provoz ŠD 

ráno 7:00 – 8:00  

odpoledne po vyučování do 16:00 

 

2. Převlečení do ŠD    

 vše podepsané v igelitové tašce 

 

3. Placení ŠD 

září – prosinec    400,- Kč 

leden – březen   300,- Kč 

duben – červen  300,- Kč 

Školné je možné zaplatit i jednorázově – 1000,- Kč 

 

4. Přihlášky a další informace dostanete 1. září u paní vychovatelky 

Renáty Filipové ve školní družině. 

 

    

 


